
MIRATOHET

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM
Ami Kozeli 

                                                OBJEKTI I KONTRATËS:  
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7 Ura Kardhiq -Delvine (loti 4,5,6 )me gjatësi 14.5 km 
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9
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Nr. KATEGORIA E PUNIMEVE NJËSIA VLERA %

1 MIRËMBAJTJA RUTINË LEKË

2
PUNIMET E REHABILITIMIT 
DHE PERIODIKE

LEKË

SHUMA A LEKË

3
PUNIMET E EMERGJENCËS  
(3% E RUTINËS)

LEKË

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR

SHUMA :

TVSH  20%

SHUMA TOTALE ME TVSH :

                             Mirëmbajtje me performancë - Kontrata D

PREVENTIV PËRMBLEDHËS

Tepelene - Gjirokastër, me gjatësi 26.1km

K/Gjirokastër - Kakavijë, me gjatësi 26.1 km

K/Jergucat - Qafë Muzinë - Qafë Gjashtë me gjatësi 29.9km 

Qafë Gjashtë- Borsh me gjatësi 33.1 km 

Orikum ( Varrezat Dukat I Ri )- Borsh  me gjatësi 63.5 km 

Anashkalimi Vlorë me gjatësi 29 km 

TOTALI    374.1 KM 

Levan -Tepelenë me gjatësi 71.4 km 

Ura  e Kranesë -Konispol (dogana Qafë Botë) me gjatësi 33.8 km 

Anashkalimi I Fierit Me gjatësi 22.2  km 

Levan - Vlore me gjatësi 24.5 km 



Pasqyra A/1: Rrugët e asfaltuara, me nje karrexhate, pa mirembajtje dimerore

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 
(lekë/km/muaj

)

Vlera        
(lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)
1 Mirembajtje rutine me 246.7 48

SHUMA A/1 (Mirëmbajtje 
Rutinë)

SHUMA A/1

Gjatësia Periudha Çmimi Vlera
km muaj lek/km/muaj lek

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 246.7 48

2
Pastrimi i tombinove ekzistuese 
rrethore dhe katrore 246.7 48

3 Mbushja dhe nivelimi i bankinave 246.7 48
4 Pastrimi I vegjetacionit 246.7 48

5
Pastrimi I karrexhatës nga aluvionet 
dhe materialet e tjera 246.7 48

6 Riparimi i gropave te asfaltit 246.7 48

7
Mbushje dhe profilim I nënshtresave 
në rrugët me asfalt 246.7 48

8
Riparimi dhe rifreskimi I sinjalistikës 
horizontale 246.7 48

9

Riparimi dhe rifreskimi i  sinjalistikës 
vertikale dhe pajisjeve të sigurisë 
rrugore (mbrojtëset metalike) dhe 
ndriçimit 246.7 48

10 Mirëmbajtje rutinë e veprave të artit 246.7 48

Pasqyra A/2: Rrugët e asfaltuara, me nje karrexhate,  me mirëmbajtje dimërore

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 
(lekë/km/muaj

)

Vlera        
(lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

1
Mirembajtje rutine me 
performance

25 48

MIRËMBAJTJE RUTINË

Tepelenë - Gjirokastër - Kakavi (52.2 km), Nyja Levan - Tepelenë (71.4 km), Orikum (varrezat Dukat i Ri) - Borsh 

Zëri Nr. Përshkrimi i punimit

Vlorë - Borsh (ngjitje Llogarasë me dimërore) (10 km), K/Jorgucat - Qafë Muzinë - Ura e Gajdarit (dimërore) (15 



SHUMA A/2 (Mirëmbajtje 
Rutinë)

SHUMA A/2

Gjatësia Periudha Çmimi Vlera
km muaj lek/km/muaj lek

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 25 48

2
Pastrimi i tombinove ekzistuese 
rrethore dhe katrore 25 48

3 Mbushja dhe nivelimi i bankinave 25 48
4 Pastrimi I vegjetacionit 25 48

5
Pastrimi I karrexhatës nga aluvionet 
dhe materialet e tjera 25 48

6 Riparimi i gropave te asfaltit 25 48

7
Mbushje dhe profilim I nënshtresave 
në rrugët me asfalt 25 48

8
Riparimi dhe rifreskimi I sinjalistikës 
horizontale 25 48

9

Riparimi dhe rifreskimi i  sinjalistikës 
vertikale dhe pajisjeve të sigurisë 
rrugore (mbrojtëset metalike) dhe 
ndriçimit 25 48

10 Mirëmbajtje rutinë e veprave të artit 25 48
11 Mirëmbajtje dimërore 25 48

Pasqyra A/3: Rrugët e asfaltuara me dy karrexhata, pa mirembajtje dimerore

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 
(lekë/km/muaj

)

Vlera        
(lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

1
Mirembajtje rutine me 
performance

46.7 48

SHUMA A/3 (Mirëmbajtje 
Rutinë)

SHUMA A/3

Gjatësia Periudha Çmimi Vlera
km muaj lek/km/muaj lek

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 46.7 48

2
Pastrimi i tombinove ekzistuese 
rrethore dhe katrore 46.7 48

3 Mbushja dhe nivelimi i bankinave 46.7 48
4 Pastrimi I vegjetacionit 46.7 48

5
Pastrimi I karrexhatës nga aluvionet 
dhe materialet e tjera 46.7 48

6 Riparimi i gropave te asfaltit 46.7 48

7
Mbushje dhe profilim I nënshtresave 
në rrugët me asfalt 46.7 48

Zëri Nr. Përshkrimi i punimit

By Pass Fier (Vajkan, Mulliri i Artë - Nyja Levan) (22.2 km), Nyja Levan - Vlorë (autostrada) (24.5 km)

Zëri Nr. Përshkrimi i punimit



8
Riparimi dhe rifreskimi I sinjalistikës 
horizontale 46.7 48

9

Riparimi dhe rifreskimi i  sinjalistikës 
vertikale dhe pajisjeve të sigurisë 
rrugore (mbrojtëset metalike) dhe 
ndriçimit 46.7 48

10 Mirëmbajtje rutinë e veprave të artit 46.7 48

Pasqyra A/4: Rrugët e asfaltuara me një karrexhatë ne afat garancie

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 
(lekë/km/muaj

)

Vlera        
(lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

1
Mirembajtje rutine me 
performance

29 10

2
Mirembajtje rutine me 
performance

26.7 11

SHUMA A/4 (Mirëmbajtje 
Rutinë)

SHUMA A/4

Gjatësia Periudha Çmimi Vlera
km muaj lek/km/muaj lek

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 29 10

2
Pastrimi i tombinove ekzistuese 
rrethore dhe katrore 29 10

4 Pastrimi I vegjetacionit 29 10

5
Pastrimi I karrexhatës nga aluvionet 
dhe materialet e tjera 29 10

Gjatësia Periudha Çmimi Vlera
km muaj lek/km/muaj lek

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 26.7 11

2
Pastrimi i tombinove ekzistuese 
rrethore dhe katrore 26.7 11

4 Pastrimi I vegjetacionit 26.7 11

5
Pastrimi I karrexhatës nga aluvionet 
dhe materialet e tjera 26.7 11

Pasqyra A/5: Rrugët e asfaltuara me një karrexhatë, pa mirembajtje dimerore

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 
(lekë/km/muaj

)

Vlera        
(lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

1
Mirembajtje rutine me 
performance

29 38

By Pass Vlorës (29 km), Ura e Kranesë - Ura e Gajdarit, 5.7 km + Ura e Kranesë - Konispol, 21 km

Zëri Nr. Përshkrimi i punimit

Zëri Nr. Përshkrimi i punimit

By Pass Vlorës (29km)



2
Mirembajtje rutine me 
performance

26.7 36

SHUMA A/5 (Mirëmbajtje 
Rutinë)

SHUMA A/5

Gjatësia Periudha Çmimi Vlera
km muaj lek/km/muaj lek

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 29 38

2
Pastrimi i tombinove ekzistuese 
rrethore dhe katrore 29 38

3 Mbushja dhe nivelimi i bankinave 29 38
4 Pastrimi I vegjetacionit 29 38

5
Pastrimi I karrexhatës nga aluvionet 
dhe materialet e tjera 29 38

6 Riparimi i gropave te asfaltit 29 38

7
Mbushje dhe profilim I nënshtresave 
në rrugët me asfalt 29 38

8
Riparimi dhe rifreskimi I sinjalistikës 
horizontale 29 38

9

Riparimi dhe rifreskimi i  sinjalistikës 
vertikale dhe pajisjeve të sigurisë 
rrugore (mbrojtëset metalike) dhe 
ndriçimit 29 38

10 Mirëmbajtje rutinë e veprave të artit 29 38

Gjatësia Periudha Çmimi Vlera
km muaj lek/km/muaj lek

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 26.7 36

2
Pastrimi i tombinove ekzistuese 
rrethore dhe katrore 26.7 36

3 Mbushja dhe nivelimi i bankinave 26.7 36
4 Pastrimi I vegjetacionit 26.7 36

5
Pastrimi I karrexhatës nga aluvionet 
dhe materialet e tjera 26.7 36

6 Riparimi i gropave te asfaltit 26.7 36

7
Mbushje dhe profilim I nënshtresave 
në rrugët me asfalt 26.7 36

8
Riparimi dhe rifreskimi I sinjalistikës 
horizontale 26.7 36

9

Riparimi dhe rifreskimi i  sinjalistikës 
vertikale dhe pajisjeve të sigurisë 
rrugore (mbrojtëset metalike) dhe 
ndriçimit 26.7 36

10 Mirëmbajtje rutinë e veprave të artit 26.7 36

Zëri Nr. Përshkrimi i punimit

Zëri Nr. Përshkrimi i punimit



SHUMA TOTALE E 
KONTRATËS (Mirëmbajtje 

Rutinë)

SHUMA A/1 
+ A/2 + A/3 

+A/4
0.00

NR
Nr.An

a
Përshkrimi I punimit Njesia Sasia Çmimi Vlera (Lek)

1. PUNIME GERMIMI

1

Germim dheu me ekskavator goma 
0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, 
toke zak, kategoria III, me shk ne 
mjet

m3 2,500                               

2
Transport dheu me auto deri 3.0 km m3 2,500                               

3
Rrafshim skarpate ne 
germim,ekskavator 0.25m3

m2 1,500                               

4

Germim shkembi i coptuar me 
ekskavator 1.0 m³, shkemb, ne 
themele gjeresi ~2 m, me shkarkim 
ne mjet

m3 100                                   

2. PUNIME SHTRESASH
5 Shtrese stabilizant t=15cm m2 3,000                               

6
Skarifikim shtrese asfalti ekzistues 
me makineri

m2 60,000                             

7 Shtrese stabilizant t=20cm m2 1,000                               

8

Mbushje me material te germuar ne 
trupin e rruges, perhapur e ngjeshur 
me makineri

m3 400                                   

9

Mbushje me cakell e gur gurore ne 
trupin e rruges, perhapur e ngjeshur 
me makineri

m3 250                                   

10 Shtrese konglomerati t=10cm m2 200                                   
3. ANALIZA TEKNIKE

11
Shtrese binderi me granil gur 
kave,6cm,me makineri

m2 95,000                             

12
Shtrese asfaltobetoni me granil guri 
kave, 4cm, me makineri

m2 95,000                             

4. PUNIME BETONI E BERONARMEJE

13
Struktura monolite betoni me çakell 
C 20/25

m3 900                                   

14
Struktura te holla monolite betoni C 
25/30

m3 100                                   

15
F.V. Tombino kendrejte b/a C 16/20 m3 10                                     

16
Struktura monolite b/betoni C 12/15 
me 20% gur

m3 250                                   

5. PUNIME HEKUR BETONI 3

17
F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 
10mm

ton 1                                       

PUNIME REHABILITIMI / PERIODIKE



18
F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø > 
12mm

ton 1                                       

6. NDERTIMI I VEPRAVE TE 
ARTIT+KANALIZIME

19
Mur guri mbajtes e themele, llaç 
çimento M50

m3 700                                   

20
Gabiona me rrjete teli te zinguar, 
gure kave  1x1x1.5 m

m3 800                                   

21
Tombino me tuba betoni   Ø 800, mbi 
shtrese betoni

m 50                                     

22
Tombino me tuba betoni   Ø 1000, 
mbi shtrese betoni

m 30                                     

23 Mbushje me cakell pas mureve m3 200                                   

24
Mbrojtja e skarpatave me rrjete teli, 
nga renja e gureve

m2 12,000                             

25 Mbushje me gur kave m3 100                                   
7. PUNIME TE NDRYSHME

26 F.V. Bordura betoni 20x35 cm m 100                                   

27
Parmake ure, metalik i gatshem. kg 200                                   

8. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

28 F.V. Kurrize artificiale h =5cm copë 50                                     
29 Vizime me boje bikomponente m2 15,000                             
30 Vizime me boje bikomponente me gjeresi 15 cmml 1,000                               

31
F.V. Tabela rrugore treguese 
150x40cm

copë 40                                     

32
F.V. Tabela te ndryshme rrugore 
D=60cm

copë 80                                     

33 F.V. Reflektor asfalti (sy mace) copë 50                                     
34 F.V. Kurrize artificiale h =3cm copë 20                                     

9. B. SINJALET HORIZONTALE

35

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor 
me gjeresi 12 cm, Termoplastike ( 
sprajt)

ml 100                                   

36

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor 
me gjeresi 15 cm.Termoplastike 
(sprajt)

ml 200                                   

37

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor 
me gjeresi 25 cm. Termoplastike 
(sprajt)

ml 100                                   

10. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE 
SINJALISTIKA

38
F.V. Tabela trekendore e madhe me 
A = 120

copë 20                                     

39
F.V. Tabela trekendore normal me A 
= 90

copë 50                                     

40
F.V. Tabele katrore normal me A=60 copë 12                                     

41
F.V. Tabela tetekendore normal me A-
B, 90-30

copë 30                                     

42 F.V. Pervijues normal anesor copë 300                                   

43
F.V. Pervijues modulare te kthesave 
(teke)

copë 10                                     



44
F.V. Pervijues modulare te kthesave 
(qyfte)

copë 12                                     

45
F.V. Pervijues kthese e ngushte ose e 
forte (ne forme T)

copë 20                                     

46
F.V. Guardrail- H1 anesore me 2 
valz.e ne 1 ane, W3

ml 2,000                               

47
Fuge me gome speciale me kanal te 
gjere ne ura

ml 200                                   

48
F.V. Shtylla metalike konike ndricimi 
H=9m PAICC-3

copë 10                                     

49

F.V. Ndricues Smart VP CL1 CR M-S 
250W GG FAE 44004, me llampe 
250W 230V

copë 20                                     

50
F.V. Guardrail- H2 anesore me 3 
valez. ne 1 ane, W5

ml 100                                   

51

F.V. Guardrail- H4 anesore per ure 
me 3 valez. ne 1 ane, W4(elementi+ 
lart)

ml 50                                     

52

F-V Ngadalsues shpejtesie ne forme 
shiritash me efekt degjimi me boje 
bikomponente paste + perlina 
7kg/m2

m2 50                                     

53

F-V tabela te medha informative te 
thjeshta + bazamenti

copë 5                                       

54
F.V. Tabela te ndryshme rrugore 
D=90cm

copë 20                                     

55
F.V. Pllake fosforishente metalike copë 20                                     

56 Kapakë pusete 40x60 cm copë 20                                     
-                   SHUMA B:


